РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                 РЕШЕНИЕ                                              Проект
«»              2022г.                                                                            №
О внесении изменения в Решение № 82

От 15.11.2019 года
Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории

Черноозерного  сельсовета

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 14.07.2015г № 64-ЗРХ «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Хакасия порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости налогообложения», в соответствии с пунктом 1 Указа Президента РФ от 03.07.2020 № 445 «Об официальном опубликовании Конституции Российской Федерации с внесенными на нее поправками» внесенные статьей 1 Закона № 1-ФЗК, руководствуясь статьями Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет, Совет депутатов Черноозерного сельсовета РЕШИЛ:
1. Решение № 82 от 15.11.2019 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Черноозерного сельсовета» изложить в следующей редакции: «О налоге на имущество физических лиц на территории Черноозерного сельсовета»

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: Ввести на территории муниципального образования Черноозерный сельсовет налог на имущество физических лиц (далее налог).

3.   Настоящее  решение Совета депутатов вступает в силу с момента официального опубликования.
Председателя Совета депутатов

Черноозерного сельсовета                                                       Л.С. Мухменова